
Studentům 1. ročníku navazujícího magisterského studijního oboru Regionální geografie 

 
Podle studijního plánu konají studenti 1. ročníku navazujícího magisterského studia Regionální geografie 
v letním semestru akademického roku 2011/2012 Odbornou praxi v regionální geografii (KGG/OPRG). Praxe je 
třítýdenní a uskuteční se ve dnech 12. až 30. března 2012 (viz harmonogram LS). Konzultační schůzka k praxi 
proběhne ve čtvrtek 16. 2. 2012 v 11.15 v učebně LP 2005 (účast povinná), kde budou specifikovány požadavky 
na průběh praxe. Praxi si studenti sjednávají dle bodů 1–3. 
 
1. Vycházíme-li z anotace předmětu, pak výběr instituce je široký: praxe ve vybrané veřejné nebo soukromé 
instituci – specializované útvary státní správy nebo samosprávy na municipální, regionální i ústřední úrovni, 
např. oddělení, odbory a referáty územního plánování, regionálního rozvoje apod.; nestátní projektové, 
poradenské a konzultační agentury zaměřené např. na tvorbu strategických plánů, služby související s návrhy 
efektivních prostorových lokalizací apod.; instituce zaměřené na regionální, sociální, ekonomickou nebo 
environmentální problematiku a na problematiku prostorových interakcí.  

2. Praxi v instituci si student sjednává sám, ta však musí být v souladu s požadavky anotace a odsouhlasena 
garantem praxe.  

3. Při výběru instituce mohou studenti využít kontakty, které již dříve získala Katedra geografie a které mohou 
někteří zájemci využít při tvorbě či konzultace své diplomové práce. Ve většině případů se jedná o místo pro 1–2 
studenty. 
 
Nabízí se dále možnost ohodnotit finančně mentora v instituci (firmě), která by přijala studenta/studentku na 
odbornou praxi. Podmínky pro vyplácení odměn jsou v souladu s projektem OPVK Inovace výuky geografických 
studijních oborů, který realizuje Katedra geografie PřF UP (bližší informace poskytují dr. Ptáček, mgr. Frajer). 
 
Místa, která je možné vybrat pro praxi: 

Město (ORP), kraj Kontakt  

Bílovec Mgr. Rostislav Musila – tajemník MěÚ, � 556 312 112,  
nebo sekretariát jarmila.kromerova@bilovec.cz  

Bohumín Ing. Dagmar Fialová – tajemnice MěÚ, � 596 092 126, fialova.dagmar@mubo.cz  
Brno Mgr. Vladimír Zatloukal, � 542 172 145, Mgr. Jan Zvara, � 542 172 304,  

Mgr. Ida Součková, � 542 172 215  
Bruntál Ing. František Struška – starosta, Ing. Petr Rys – místostarosta  
Bystřice pod Hostýnem  Bc. Gabriela Mikešová – odbor regionálního rozvoje, � 573 501 947 
Česká Třebová Ing. Věra Pinklová – tajemnice MěÚ, vera.pirklova@ceska-trebova.cz, 

Ing. Karel Švercl – vedoucí odboru rozvoje města a investic, � 465 500 170, 
karel.svercl@ceska-trebova.cz  

Havířov Ing.arch. Karel Mokroš – vedoucí územního rozvoje  
Hodonín  pí Škromachová – personalistka MěÚ, � 518 316 150 
Hranice Ing. Bc. Vladimír Vyplelík – tajemník MěÚ Hranice,  

vladimír.vyplelik@mesto-hranice.cz 
Jaroměř Mgr. Jiří Komárek – vedoucí odboru organizačních a vnitřních věcí,  

� 491 847 240, komarek@jaromer-josefov.cz  
Kroměříž Ing. Josef Koplík – vedoucí odboru rozvoje města, � 573 321 110, 

josef.koplik@mesto-kromeriz.cz  
Moravské Budějovice Jaroslav Kunst – odbor výstavby a územního plánování, � 568 408 328 
Náměšť nad Oslavou Vladimír Měrka – starosta, � 568 619 100 
Prostějov PhDr. Olga Vysloužilová – vedoucí personálního oddělení, � 582 329 129, 

Ing. Kamil Janečka – vedoucí oddělení rozvoje a investičních záměrů 
Přerov Ing. Tomáš Saňka – odbor rozvoje, správce GIS, � 581 268 607, 

tomas.sanka@mu-prerov.cz  
Otrokovice Petra Daněčková – oddělení mzdové a personální, � 577 680 401 
KÚ Kraje Vysočina Doc. RNDr. Iveta Fryšová, Ph.D – vedoucí odboru regionálního rozvoje, 

� 564 602 546, 724 650 180, frysova.i@kr-vysocina.cz 
KÚ Zlínského kraje Mgr. Filip Milan – vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, 

� 577 043 400, Milan.Filip@kr-zlinsky.cz  

Poznámka: Doporučeno výše uvedené kontakty předem konzultovat s garantem předmětu. 

V Olomouci, 14. února 2012               doc. RNDr. Zdeněk Szczyrba, Ph.D. – garant  


